

深圳市同为数码科技股份有限公司

2018年度财务决算报告

深圳市同为数码科技股份有限公司 2018 年度财务报表，经中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告，会计师的审计意见是：公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了同为股份公司 2018 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2018 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将公司 2018 年度财务决算情况报告如下：

一、合并报表范围

母公司：深圳市同为数码科技股份有限公司

全资子公司：惠州同为数码科技有限公司、同为（香港）有限公司

二、主要财务数据情况

1、主要财务数据及财务指标

	2018 年	2017 年	本年比上年增 减	2016 年
营业收入（元）	609,800,533.77	522,212,038.65	16.77%	526,684,646.09
归属于上市公司股东的净利润 （元）	3,969,263.69	20,451,044.27	-80.59%	64,244,091.64
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	-5,004,180.87	7,061,155.41	-170.87%	61,569,140.52
经营活动产生的现金流量净额 （元）	-33,792,987.43	-36,671,195.58	7.85%	65,465,298.75
基本每股收益（元/股）	0.02	0.09	-77.78%	0.3
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.09	-77.78%	0.3
加权平均净资产收益率	0.61%	3.16%	-2.55%	19.25%
	2018 年末	2017 年末	本年末比上年 末增减	2016 年末
总资产（元）	857,434,172.04	792,179,588.46	8.24%	879,276,568.93
归属于上市公司股东的净资产 （元）	648,232,228.06	650,739,252.88	-0.39%	646,529,286.38

2、主要财务费用情况

	2018 年	2017 年	同比增减	重大变动说明
销售费用	37,140,316.79	32,844,533.14	13.08%	
管理费用	23,668,872.46	18,836,877.00	25.65%	
财务费用	-314,912.15	9,351,309.72	-103.37%	主要是汇率收益增加所致
研发费用	88,095,225.57	80,228,108.30	9.81%	

3、研发投入情况

	2018 年	2017 年	变动比例
研发人员数量（人）	276	281	-1.78%
研发人员数量占比	30.60%	25.62%	4.98%
研发投入金额（元）	88,095,225.57	80,228,108.30	9.81%
研发投入占营业收入比例	14.45%	15.36%	-0.91%
研发投入资本化的金额（元）	0.00	0.00	0.00%
资本化研发投入占研发投入的比例	0.00%	0.00%	0.00%

4、现金流情况

项目	2018 年	2017 年	同比增减
经营活动现金流入小计	648,663,088.44	566,562,187.78	14.49%
经营活动现金流出小计	682,456,075.87	603,233,383.36	13.13%
经营活动产生的现金流量净额	-33,792,987.43	-36,671,195.58	-7.85%
投资活动现金流入小计	459,030,772.29	629,989,617.39	-27.14%
投资活动现金流出小计	454,361,601.31	671,256,885.13	-32.31%
投资活动产生的现金流量净额	4,669,170.98	-41,267,267.74	-111.31%
筹资活动现金流入小计	66,579,954.11		100.00%
筹资活动现金流出小计	6,480,000.00	130,916,021.70	-95.05%
筹资活动产生的现金流量净额	60,099,954.11	-130,916,021.70	-145.91%
现金及现金等价物净增加额	31,147,140.62	-208,209,740.09	-114.96%

深圳市同为数码科技股份有限公司董事会

2019 年 4 月 24 日